
2020 年 3 月 3 日 
お客様各位 

大島フラワーテニスガーデン 
 

大島フラワーテニスガーデンにおける 
新型コロナウィルス感染症の対策について 

 
日頃よりご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 
全国的に感染が拡大している新型コロナウィルス感染症の対策について、当施設では次の

ように取り組みます。 
 

当施設における会員制クラブ、テニススクール、大会及び練習会などは、基本的に通常通
り営業・開催します。ご来場については、各自の判断でお願いします。 
 

スタッフは、クラブハウス内の換気、ドアの取っ手などの消毒、手洗い、うがい、消毒
液による手指等の消毒、マスク着用を励行します。 

ただし、マスクや消毒液が入手しにくい状態となっており、準備ができないことも予想さ
れますので、お客様各自での対策もお願いします。 
 

お客様におかれましては、クラブハウス内のご利用は最小限にしていただくととも
に、ご利用の際には、手洗い、うがい、消毒液による手指等の消毒、マスクの着用、ドアの
取っ手などに極力触れない、人との接触を避けるなどの自衛策を講じていただきますようお
願いします。 
 

また、ご自身及びご家族に発熱、せきなどの風邪の症状がある場合は、ご来場はご遠
慮いただきますようお願いします。 

スタッフも風邪の症状がある場合は、出勤を停止します。これにより、レッスンが急遽
中止となる場合も考えられますが、その際はご容赦いただきますようお願い申し上げます。 
 

今後、国や自治体等からの要請、指導などがあった場合や最新の情報により皆様の健康
を守るために必要と判断した場合は、前述の内容を変更する場合があります。 
 


